
Coraz bliżej Święta...

Choć dopiero jutro zaczyna się Adwent, przedświąteczny klimat już dziś zagościł w Mosinie, a to za sprawą 
zapalonej na rynku choinki i nastrojowego spotkania w Salonie Poetyckim Galerii Miejskiej. Tym razem gościem 
wieczoru był Michał Grudziński – aktor Teatru Nowego w Poznaniu. Spotkanie poprowadziła tradycyjnie Kalina 
Izabela Zioła.

Spotkania z poezją w Galerii Miejskiej w Mosinie zawsze cieszą się dobrą frekwencją. Na pewno nie będzie 
przesadą stwierdzenie, że tym razem Salon Poetycki pękał w szwach, bo zabrakło miejsc siedzących. Liryczne 
wiersze ze świątecznym akcentem czytali naprzemiennie aktor i poetka. Do tego świąteczna poezja została 
podana również w oprawie muzycznej. Nastrojowe pieśni wykonał przy własnym akompaniamencie gitarowym 
Tomasz Bateńczuk. Prezentacje artystów spontanicznie przerodziły się we wspólne śpiewanie kolęd. Trzeba też 
wspomnieć, że gospodyni tego miejsca, Dorota Strzelecka, zadbała o okolicznościowy wystrój i zapach 
świątecznych pierników.
Wieczór był okazją do wspomnień o pamiętnych Wigiliach. Swoją osobistą refleksję przedstawił najpierw gość 
wieczoru, Michał Grudziński. Z przekornym dowcipem, którego nie brakowało zresztą tego wieczoru, opowiedział 
o wieczerzy wigilijnej z odległych czasów obowiązkowej służby wojskowej. Również publiczność podzieliła się 
własnymi wigilijnymi wspomnieniami.
Spotkanie było okazją do promocji najnowszego tomiku poezji Kaliny Izabeli Zioła, do którego ilustracje wykonał 
prof. Jacek Strzelecki – nasz mosiński artysta.

Świąteczny wystrój Galerii uświetniła przepiękna Szopka wykonana przez Romana Czeskiego – artysty, którego 
świąteczne inspiracje są tematem wystawy w Izbie Muzealnej. Ale to już temat na osobną relację.

Na koniec goście wieczoru złożyli wszystkim życzenia świąteczne i podziękowanie za wspaniały wieczór. – 
Wszystkie spotkania Salonu są niezwykłe, ale dzisiaj było szczególnie wzruszająco. Mam nadzieję, że 
wzruszyłam się nie tylko ja, ale Państwo również  – powiedziała kierując słowa do uczestników spotkania 
Małgorzata Kaptur, przewodnicząca Rady Miejskiej. – Tak naprawdę po raz pierwszy w tym roku poczuliśmy, że 
święta są tuż tuż...

 „Wigilijny anioł rozwiesza białe firanki śniegu na złotostrunnej harfie zwiastuje świt i nagle na niebie pierwsza 
gwiazdka, a w stajni pierwszy krzyk narodzonego Dziecka...” – to słowa jednej z pieśni wykonanych podczas 
tego wieczoru. W ten przedświąteczny czas, w oczekiwaniu na pierwszą gwiazdkę, wsłuchajmy się w dźwięki 
anielskiej harfy zwiastującej Boże Narodzenie.
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